

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
PROPOSTA
REFERENTE AO CONVITE Nº 005/2021

Nome da empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA
Endereço: ESTRADA OCTÁVIO FRASCA, Nº 695 - Cidade: PORTO ALEGRE/RS.
CNPJ: 02.459.406/0001-62 - Insc.Est.: 096/3089145
Telefone: 51 3226 39 10 - Fax: 51 3226 68 39 - E-mail: livrariabaronesa@gmail.com
Responsável: Fábio Rauber (sócio-diretor) - RG: 6025799666 - CPF: 986.309.890-68.
DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0080 - CONTA CORRENTE: 06.854259.0-5
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - BANCO: 001 - AGÊNCIA: 0010-8 - CONTA CORRENTE: 10.304-7
ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br

Item	Quant	UN	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	2	CX	alfinete com cabeça redonda, com tratamento superficial niquelado, com comprimento total de aproximadamente 17 mm - caixa com 50 unidades.	BRW	R\$ 2,80	R\$ 5,60
2	1	CX	alfinete niquelado nº 29 fino - caixas com 50 gramas.	BACCHI	R\$ 5,90	R\$ 5,90
3	4	CX	alfinete de segurança 20mm c/100	BACCHI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
4	6	PCT	algodão branco, em bolas, macio e extra-absorvente, embalagem plástica pesando 500g	APOLO	R\$ 55,00	R\$ 330,00
5	5	UN	almofada virgem para carimbo, sem cor, tamanho nr 3 com tampa plástica do tipo abre e fecha.	CARBRINK	R\$ 4,80	R\$ 24,00
6	49	UN	apagador para quadro branco, feltro 100% lã, base em plástico azul, medidas aproximadas 15cmx6cm. possuir suporte para 2 canetões no próprio apagador.	CARBRINK	R\$ 3,37	R\$ 165,13
7	45	UN	apontador de lápis nº 2, em material plástico, cores variadas, 1 furo, com depósito removível, em material plástico transparente, lâmina de aço temperado, lâmina afiada, corte da madeira com precisão, sem quebrar ou esfarelar. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem	ONDA	R\$ 0,85	R\$ 38,25
8	10	UN	apontador de lápis em metal com um furo, formato ergonômico, lâmina de aço temperado, sem reservatório, para utilização em lápis nº 2. lâmina afiada, corte da madeira com precisão, sem quebrar ou esfarelar. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	BRW	R\$ 0,79	R\$ 7,90
9	55	UN	argila pacote de 1kg	WILAGE	R\$ 2,40	R\$ 132,00
10	2	PCT	atílio nº18, pacotes com 1kg . em elástico latex, resistente podendo alongar até 4 vezes o seu tamanho.	MERCUR	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	50	PCT	balão de látex nº 10 liso pct c/50un cores diversas.	pic pic	R\$ 11,90	R\$ 595,00
12	25	PCT	balões látex - com bolinhas, linha fantasia, nº10, pc com 25 unidades	happy	R\$ 19,70	R\$ 492,50
13	104	PCT	balões coloridos nº 9 liso, puro latex pacote com 50 unidades, cores sólidas - amarelo, vermelho, azul, branco, violeta, rosa, verde, marrom - cores a serem escolhidas no momento da compra.	JOY	R\$ 8,70	R\$ 904,80
14	5	UN	barbante cru nº 4, composição 100% algodão, peso mínimo 600 gr.	EUROCEL	R\$ 35,00	R\$ 175,00
15	600	UN	bastão de cola, para máquina de colar à quente, grosso, com 11,2 mm x 30 cm translúcido	RENDICOLA	R\$ 0,88	R\$ 528,00
16	1300	UN	bastão de cola, para máquina de colar à quente, fino, com 7,2mm x 30 cm translúcido	RENDICOLA	R\$ 0,48	R\$ 624,00



17	154	UN	bloco de recado com 100 folhas em papel, com adesivo acillico reposicionável e tamanho 76x76mm, em diversas cores.	BRW	R\$ 3,20	R\$ 492,80
18	80	PCT	bloco para recado, com 100 folhas e com um das pontas contendo cola autoadesiva. cores variadas. reposicionável. tamanho 38mmx 50mm. pacotes com 4 unidades.	onda	R\$ 3,80	R\$ 304,00
19	7	CX	bobina 57mmx80m térmica, para relógio ponto - cx c/ 16 unidades	HOT PAPER	R\$ 162,00	R\$ 1.134,00
20	90	UN	bobina para máquina calcular 1 via branca acetinada tamanho 57mm x 30m.	HOT PAPER	R\$ 1,60	R\$ 144,00
21	100	UN	bola de isopor 25mm	KNAUF	R\$ 0,60	R\$ 60,00
22	150	UN	bola de isopor 50mm	KNAUF	R\$ 0,80	R\$ 120,00
23	110	UN	bola de isopor 75mm	KNAUF	R\$ 1,20	R\$ 132,00
24	40	UN	bola de isopor 100mm	KNAUF	R\$ 2,40	R\$ 96,00
25	10	UN	bola de isopor 150mm	KNAUF	R\$ 3,50	R\$ 35,00
26	10	UN	bola de isopor 200mm	KNAUF	R\$ 8,00	R\$ 80,00
27	10	UN	bola de isopor 250mm	KNAUF	R\$ 12,00	R\$ 120,00
28	2	CX	borracha branca, macia, indicada para apagar escrita a lápis, lapiseira, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. dimensão mínima de 42 x 29 x 10 mm. composição: borracha natural, prazo, cor branca, produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem. caixa com 20 unidades.	RED BOR	R\$ 6,90	R\$ 13,80
29	30	UN	caderno escolar 1/4, dimensões mínimas: 14x 20 cm, capa simples - cartolina, espiral, com 48 folhas.	PANAMERIC ANA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
30	60	UN	caderno escolar 1/4, dimensões mínimas: 14x 20 cm, capa dura, espiral, com aproximadamente 100 folhas.	PANAMERIC ANA	R\$ 3,10	R\$ 186,00
31	10	UN	caderno brochura 1/4, dimensões mínimas: 14x 20 cm, com pauta - 48 folhas, folhas internas: papel off-set 56g/m2 acabamento e pauta uniforme, capa com personagens infantis. pacote com 20 unidades	PANAMERIC ANA	R\$ 34,00	R\$ 340,00
32	15	UN	caderno universitário grande, capa dura, brochurra, de 96 folhas a 100 folhas. formato 200mm x 275mm	onda	R\$ 4,30	R\$ 64,50
33	55	UN	caderno universitário grande, capa dura, espiral, de 96 folhas a 100 folhas. formato 200mm x 275mm	onda	R\$ 4,30	R\$ 236,50
34	35	UN	caderno universitário grande 200 folhas - capa dura, espiral, gramatura 56g/m ² - formato 200mm x 275mm	onda	R\$ 9,60	R\$ 336,00
35	200	UN	caixa arquivo morto em papelão grande, tipo baú medindo 25x25x36cm montada	TEDESCO	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
36	440	UN	caixa arquivo morto em papelão ofício, medindo 13x24/25x35cm montada	TEDESCO	R\$ 2,64	R\$ 1.161,60
37	25	UN	caixa forradas, estampadas, 12 cm de altura x 35 de comprimento. estampas diversas	NH	R\$ 18,00	R\$ 450,00
38	91	UN	caixa forrada de papelão com tampa tamanho aproximado 23,5 cm largura x 34,5 cm comprimento x 10 cm altura, cores e estampas diversas.	NH	R\$ 18,00	R\$ 1.638,00
39	75	UN	caixa para presente de papelão resistente 12 cm altura x 24 cm de largura x 33 cm comp.	NH	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
40	25	UN	caixa para presente de papelão resistente 06 cm altura x 24 cm de largura x 33 cm comp.	NH	R\$ 18,00	R\$ 450,00
41	30	UN	caixas organizadoras, plásticas, 50 litros, transparentes, cor cristal, super-resistente, lavável, com tampa	PLASUTIL	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
42	25	UN	caixa organizadora plástico transparente capacidade 20l medidas 33,5x33,5x39,5cm com tampa e trava de segurança.	PLASUTIL	R\$ 35,00	R\$ 875,00
43	05	UN	caneta corretiva 8ml ponta de metal, atóxica, secagem rápida. produto deverá apresentar certificação - selo inmetro	JOCAR	R\$ 3,20	R\$ 339,20



44	10	UN	caneta hidrográfica em estojo de 24 cores, resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster, tampa ventilada ponta de 2mm tamanho mínimo 14 cm lavável, cores variadas.produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	NEOPEN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
45	64	UN	caneta hidrográfica em estojo de 12 cores, resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster, tampa ventilada ponta de 2mm tamanho mínimo 14 cm lavável, cores variadas.produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	onda	R\$ 3,45	R\$ 220,80
46	32	CX	caneta marcador para quadro branco, em várias cores - até 06 horas aberto sem secar a tinta, nas cores azul, preta, vermelha, verde, sendo definida a cor na hora da compra. apresentação caixa com 12 unidades.	PILOT	R\$ 89,00	R\$ 2.848,00
47	4	CX	caneta p/ retroprojektor ponta fina nas cores preta e azul, caixa com 12	BRW	R\$ 24,00	R\$ 96,00
48	34	CX	caneta marca texto, não tóxica, resina termoplástica, tinta à base de água, corantes, aditivos, ponta de poliéster, cor brilhante em várias cores - amarela, azul, rosa, laranja, verde, ponta sextavada 4mm, traços fino e grossos - indicação de escolha da cor no momento da compra. com selo do inmetro impresso na caixa. caixa com 12 unidades.	brw	R\$ 13,00	R\$ 442,00
49	7	CX	caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado/oitavado, escrita fina, máximo 0,8mm, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, marca do fabricante e local de industrialização gravada/marcada no corpo (não apenas pintada).deverá estar em acordo com os padrões do inmetro e ter selo do inmetro (portaria inmetro 481/2010). cor preta. caixa com 50 unidades	COMPACTOR	R\$ 24,60	R\$ 172,20
50	28	CX	caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado/oitavado, escrita fina, máximo 0,8mm, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, marca do fabricante e local de industrialização gravada/marcada no corpo (não apenas pintada).deverá estar em acordo com os padrões do inmetro e ter selo do inmetro (portaria inmetro 481/2010), cor azul. caixa com 50 unidades	COMPACTOR	R\$ 24,60	R\$ 688,80
51	2	CX	caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado/oitavado, escrita fina, máximo 0,8mm, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, marca do fabricante e local dmarca do fabricante e local de industrialização gravada/marcada no corpo (não apenas pintada).deverá estar em acordo com os padrões do inmetro e ter selo do inmetro (portaria inmetro 481/2010). cor vermelha. caixa com 50 unidades	COMPACTOR	R\$ 24,60	R\$ 49,20
52	4	CX	cartucho de reposição para marcador para quadro branco, wbs-vbw, tipo pilot, com 12un por caixa, nas cores preto (01 caixa), azul (01 caixa).	PIOLT WBMS	R\$ 34,80	R\$ 139,20
53	4	PCT	capa em pvc para encadernação, tamanho a4 (210x297mm), transparente, fume ou preta, pacotes com 100 unidades. indicação de escolha da cor no momento da compra	RS	R\$ 45,00	R\$ 180,00
54	7	CX	clips nº1/0 niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente , caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 161,00



55	3	CX	clips nº 01 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 69,00
56	18	CX	clips nº 3/0 - niquelado- de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 414,00
57	5	CX	clips nº 4/0 - niquelado- de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 115,00
58	30	CX	clips nº 2/0 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 690,00
59	7	CX	clips nº 6/0 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 161,00
60	8	CX	clips nº 8/0 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente ,caixas com 500 gr.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 184,00
61	50	CX	clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplásticametale pintura eletrostática, tamanho 15mm,	BRW	R\$ 9,00	R\$ 450,00
62	86	CX	clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplásticametale pintura eletrostática, tamanho 19mm,	BRW	R\$ 9,00	R\$ 774,00
63	56	CX	clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplásticametale pintura eletrostática, tamanho 25mm,	BRW	R\$ 12,00	R\$ 672,00
64	86	CX	clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplásticametale pintura eletrostática, tamanho 32mm.	BRW	R\$ 17,00	R\$ 1.462,00
65	36	UN	clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplásticametale pintura eletrostática, tamanho 51mm.	BRW	R\$ 1,80	R\$ 64,80
66	47	UN	cola adesiva instantânea - tubo com no mínimo 3 gramas, a base de cianoacrilato, sistema antientupimento.	SUPERBONDER	R\$ 4,40	R\$ 206,80
67	93	UN	cola brilho/glitter, tubo com 35 gramas, possui bico aplicador anti-entupimento e que permite aplicações uniformes de 0,5 mm, produto deverá estar disponível em diversas opções de cores a serem definidas no momento da compra: vermelha, prata, dourada, azul, verde, rosa.	ACRILEX	R\$ 2,80	R\$ 260,40
68	10	CX	cola colorida, caixas com 6 tubos de 23 gramas cada, de cores diversificadas,vivas e brilhantes, com bico aplicador antientupimento.	aplicola	R\$ 5,20	R\$ 52,00
69	5	CX	cola em bastão - não tóxica, tubo de 20 gramas a base de glicerina com sistema de rosca eficiente e secagem rápida. selo do inmetro impresso na embalagem - caixa com 6 unidades. validade de no mínimo 24 meses a partir da entrega, deverá ser impressa no bastão. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	MASTER	R\$ 6,00	R\$ 30,00
70	65	UN	cola para eva e isopor - tubo com no mínimo 35 gramas.	ACRILEX	R\$ 2,40	R\$ 156,00
71	30	UN	cola transparente que não enrugapapel- incolor, tubo com 40 g.	CORFIX	R\$ 6,50	R\$ 195,00
72	22	CX	colchetes nº 5, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades.	XR	R\$ 4,50	R\$ 99,00
73	2	CX	colchetes nº 15, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades.	XR	R\$ 9,00	R\$ 18,00
74	4	CX	colchetes nº 10, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades.	XR	R\$ 6,00	R\$ 24,00
75	50	UN	corretivo, tipo fita, com 13 metros, largura4,2mm	BRW	R\$ 9,00	R\$ 450,00
76	31	UN	corretivo líquido - tubos com pincel para aplicação contendo 18 ml, lavável, não tóxico, cobertura uniforme, deverá cobrir na primeira demão, secagem rápida. com certificação do inmetro impressa na embalagem.	MERCUR	R\$ 2,80	R\$ 86,80
77	14	UN	cortador para eva, grande, nas formas: bolinha, urso, patinha, estrela laço, borboleta, abelha, coração (02), flor (02), neve (1), estrela (1), anjo (1). tamanho médio	TEC	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
78	14	UN	envelope branco 23 cm x 12 cm (ofício)	SCRITY	R\$ 0,09	R\$ 130,50

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.

EST. OTÁVIO FRASCA, Nº 695 - PORTO ALEGRE - RS
CEP: 91787-360 - FONE: (51) 32864745 OU 99723337
CNPJ: 02.459.406/0001-62 IE: 096/3089145
e-mail: livrariabaronesa@gmail.com



79	700	UN	envelope ofício branco 24cmx34cm	SCRITY	R\$ 0,39	R\$ 273,00
80	1700	UN	envelope pardo grande de 33cm x 24 cm	SCRITY	R\$ 0,32	R\$ 544,00
81	1700	UN	envelope, tipo convite, tamanho 15x21, nas cores dourado , azul claro), marfim e vermelho e prata, separação da quantidade de cada cor no momento do pedido.	SCRITY	R\$ 1,40	R\$ 2.380,00
82	1	PCT	embalagem p/ presente transparentes 100 x 80cm, pct de 50 um	CROMUS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
83	6	PCT	embalagem p/ presente transparentes 15 x 22 cm, pct cm de 100 un	CROMUS	R\$ 14,00	R\$ 84,00
84	5	PCT	embalagem p/ presente transparentes 18 x 10cm, pct de 100um	CROMUS	R\$ 9,00	R\$ 45,00
85	6	PCT	embalagem p/ presente transparentes 30 x45 cm, pct de 100 un	CROMUS	R\$ 28,00	R\$ 168,00
88	1	PCT	espiral em plástico, para encadernação com 330 mm de comprimento, 23 mm, preta, embalagens com 100 unidades.	RS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
89	1	PCT	espiral em plástico, para encadernação com 330 mm de comprimento, 9 mm, preta, embalagens com 100 unidades.	RS	R\$ 19,00	R\$ 19,00
90	2	PCT	espiral em plástico, para encadernação com 330 mm de comprimento, 12mm, preta, embalagens com 100 unidades.	RS	R\$ 23,00	R\$ 46,00
91	46	UN	estilete retrátil- em aço resistente, lâmina de no mínimo 8,5mm e regulável. corpo de acrílico/emborrachado, resistente, formato anatômico, sistema de trava de segurança.	BRW	R\$ 8,50	R\$ 391,00
92	11	PCT	etiqueta adesiva branca, com 1 etiqueta por folha embalagem com 100 fls.	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 308,00
93	18	PCT	etiqueta adesiva branca, com 14 etiquetas por folha embalagem com 100 fls.	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 504,00
94	3	PCT	etiqueta adesiva branca, com 33 etiquetas por folha, embalagem com 100 fls.	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 84,00
95	1	PCT	etiquetas retangulares, tamanho aproximado 34,0 x 99mm, adesivos permanentes, cor branca, 16 etiquetas por folha, pacotes com 100 folhas	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 28,00
96	4	PCT	etiqueta adesiva branca, com 96 etiquetas por folha, embalagem com 25 fls.	COLACRIL	R\$ 8,80	R\$ 35,20
97	5	PCT	etiquetas adesivas, 12,7 x 44,45 c/ 80 cada folha	COLACRIL	R\$ 8,80	R\$ 44,00
98	20	UN	extrator de grampos tipo espátula, em aço inox, utilizado p/ sacar grampos de grampeadores, medidas mínimas 145mm x 15mm ponta fina.	CARBRINK	R\$ 2,80	R\$ 56,00
99	32	RL	fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência , medindo 50mm x 50m.	POLITAPE	R\$ 12,40	R\$ 396,80
100	76	RL	fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência, medindo 19mm x 50m.	POLITAPE	R\$ 4,20	R\$ 319,20
101	10	RL	fita adesiva marrom em papel kraft, medindo aproximadamente 18x50mm. papel resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética. fita com excelente aderência, rolo uniforme sem rebarba de cola	sicad	R\$ 6,60	R\$ 66,00
102	60	RL	fita adesiva marrom em papel kraft medindo aproximadamente 50 mmx50m. papel resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética. fita com excelente aderência, rolo uniforme sem rebarba de cola.	sicad	R\$ 15,00	R\$ 900,00
103	40	RL	fita adesiva estreita, transparente, em polipropileno rolo de 12 mm x 65 m			
104	73	RL	fita adesiva de polipropileno larga, transparente, medindo aproximadamente 50mm x 50m, com excelente aderência.	EUROCEL	R\$ 3,90	R\$ 284,70
105	15	RL	fita adesiva mágica, refil para suporte 12mmx33m 810/pt	3M	R\$ 36,00	R\$ 540,00
106	13	RL	fita adesiva dupla face - 12 mm x 30 m, com excelente aderência .	BRW	R\$ 4,80	R\$ 62,40
107	5	RL	fita adesiva rolo grande, medindo aproximadamente 19 mm x 50 m , com excelente aderência.	EUROCEL	R\$ 2,80	R\$ 14,00



108	30	RL	fita adesiva rolo pequeno, medindo aproximadamente 12mmx30m, monoface, fita com excelente aderência.	EUROCEL	R\$ 0,78	R\$ 23,40
109	50	RL	fita dupla face, de papel 24mmx30m	EUROCEL	R\$ 7,80	R\$ 390,00
110	50	RL	fita adesiva colorida 12mm x 10 m rolo de ótima aderência nas cores vermelha, verde, azul, amarela, roxa, rosa, preta, branca - cor a definir no momento da compra	adelbras	R\$ 0,80	R\$ 40,00
111	30	RL	fita marcação de solo adesiva, amarela 48mmx30mm	TECKBOND	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
112	17	RL	fita cetim face simples fina rolo de 100 m nas cores amarelo bebê (3), rosa bebê (3) e laranja(3),branca(2), vermelha(2), verde(2), azul royal(2).	PROGRESSO	R\$ 24,00	R\$ 408,00
113	17	RL	fita cetim face simples larga rolo de 100 m nas cores vermelha	PROGRESSO	R\$ 38,00	R\$ 646,00
114	16	RL	fita mimosa de cetim estreita, rolo com 100 metros. cores a escolher no momento da compra.	PROGRESSO	R\$ 24,00	R\$ 384,00
115	19	RL	fita de cetim nº 2 (10mm), rolo com 10 metros, 100% poliéster, cores variadas? branco, preto, azul, amarelo, rosa, vermelho e verde - a definir no momento da compra	PROGRESSO	R\$ 4,00	R\$ 76,00
116	10	RL	fita tnt com fio de lurex 30,0 mm, rolo c/ aprox. 24 m, nas cores amarela, vermelho, rosa, azul claro e laranja			
117	6	RL	fita tnt manchada sem fio de lurex 30,0 mm, rolo c/ aprox. 24 m, nas cores amarela, vermelho, rosa, azul claro e laranja			
118	12	RL	fita de segurança/sinalização - zebrada (preta e amarela) - 70mm x 200m	EUROCEL	R\$ 42,00	R\$ 504,00
119	20	RL	fitalho, rolo de fitalho de 50 metros, composição: polipropileno, polietileno e pigmentos. cores disponíveis: pink, prata, verde escuro, azul, amarelo ouro, roxo, preto, vermelho e branco - cores a serem escolhidas no momento da compra	PROGRESSO	R\$ 2,90	R\$ 58,00
120	145	CX	folha A4, gramatura 75g/m ² , na cor ultra branca. papel alcalino, dimensões: 210x297mm. não reciclado; corte uniforme; superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do inmetro, da fsc ou da cerflor e mencionar seu uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 500 folhas. caixa com 10 pacotes.	ONE	R\$ 152,00	R\$ 22.040,00
121	90	PCT	folha A4, gramatura 75g/m ² , colorido nas cores: azul, rosa, verde e amarela, dimensões: 210x297mm. não reciclado; corte uniforme; superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do inmetro, da fsc ou da cerflor e mencionar seu uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 100 folhas	SENINHA	R\$ 4,20	R\$ 378,00
122	120	PCT	folha A4 sulfite desenho, 180gr pacote com 50 unidades, branca. embalados um a um com certificação do inmetro e ou cerflor e ou fsc, impresso na embalagem	JANDAIA	R\$ 6,40	R\$ 768,00
123	182	UN	folha eva com glitter - tamanho 40cm x 60cm x 2 mm, nas cores: dourado, verde, prata, azul, preta, rosa, vermelha, marrom, laranja-cores a serem escolhidas no momento da compra.	BRW	R\$ 3,20	R\$ 582,40
124	58	UN	folha de eva, dimensões 45 x 60 x 2mm, na estampa listado, poá, floral nas dimensões 45 x 60 x 2mm.nas cores: dourado, verde, prata, azul, preta, rosa, vermelha, marrom, laranja-cores a serem escolhidas no momento da compra.			
125	58	UN	folha de eva, felpudo nas cores: dourado, verde, prata, azul, preta, rosa, vermelha, marrom, laranja-cores a serem escolhidas no momento da compra. 45 x 60 x 2mm			

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.

EST. OTÁVIO FRASCA, 695
BELÉM VELHO - CEP 91787-360

PORTO ALEGRE - RS



126	415	UN	folha eva - tamanho 40cm x 60cm x 2 mm com em várias cores: verde, preto, amarelo, azul, laranja, vermelho, marrom, rosa, roxo, estampado, branco - cores a serem escolhidas no momento da compra.	BRW	R\$ 1,37	R\$ 568,55
127	20	CX	giz escolar, comum, para quadro, caixa com 64 palitos, na cor branca	PIRATININGA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
128	20	CX	giz escolar, comum, para quadro, caixa com 64 palitos, colorido	PIRATININGA	R\$ 3,90	R\$ 78,00
129	20	CX	giz, para lousa/parede, hipoalergênico, caixa com 16 unidades, cores vibrantes.			
130	45	CX	giz cera (grosso comprido) caixa com 12 cores, giz macio fórmula resistente a queda, não tóxico, peso aproximado 60 gr. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	GIZBEL	R\$ 3,80	R\$ 171,00
131	169	UN	gliter, embalagem com tampa rosqueável com 3g, nas cores dourada, prateada, translúcida, preta, vermelha, azul, rosa, roxo, verde, azul - cores a serem escolhidas no momento da compra.	HONEY	R\$ 1,80	R\$ 304,20
132	12	UN	grampeador alicate médio 26/06, grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , dimensões 167x26x71mm, fabricado em chapa de aço, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	BRW	R\$ 27,00	R\$ 324,00
133	8	UN	grampeador de mesa - longo, preto, para grampos 26/6 e 24/6, tamanho de no mínimo 15 cm para 30 fls ou 25fls de 75g/m ² , sem danificar o grampo ou mastigar o papel. estrutura em aço e apoios emborrachados que proporcionam conforto durante seu manuseio. prático e facil de usar, corpo leve e resistente. bigorna de duas funções.	GRAMPLINE	R\$ 99,00	R\$ 792,00
134	5	UN	grampeador de mesa grande, de alta resistência, metálico, com capacidade para grampear de 50 a 200 folhas de 75g/m ² , sem danificar o grampo ou mastigar o papel. tipos de grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80)	BRW	R\$ 99,00	R\$ 495,00
135	1	UN	grampos para grampeador 106/10 - galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação;caixa com 5000 grampos sem rebarba e sem sobras de cola.	BRW	R\$ 24,00	R\$ 24,00
136	44	CX	grampos para grampeador 26/06 - galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; para grampear até 25 folhas de papel de 75g/m ² ; caixa com 5000 grampos sem rebarba e sem sobras de cola.	BRW	R\$ 3,40	R\$ 149,60
137	5	CX	grampos trilho plástico, transparente, embalagem com 50 unidades.	DELLO	R\$ 9,80	R\$ 49,00
138	2	CX	grampo 106/6, cobreado, caixa contendo 5.000 unidades, fabricação nacional	BACCHI	R\$ 30,00	R\$ 60,00
139	2	CX	grampos para aparelho grampeador 26/08 - galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; para grampear até 25 folhas de papel de 75g/m ² ; isento de oxidação, caixa com 5.000 cada	BACCHI	R\$ 24,00	R\$ 48,00
140	2	CX	grampos para aparelho grampeador 23/10 (grampo longo), galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação, caixa com 1000 unidades.	BACCHI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
141	5	CX	grampo para pastas tipo trilho, 80mm, em metal galvanizado, embalagem com 50 jogos.	BRW	R\$ 9,80	R\$ 49,00
142	15	PCL	giz de cera tons da pele 24 cores, fabricados com ceras de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, em cores de tons de pele, atingindo uma escala de cor desde os tons mais claros até os tons de pele mais escuros.	GIZ SOL	R\$ 48,00	R\$ 720,00

02.459.406/0001-62
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA



143	20	PCT	imã diametro 1,5cm pacote com 10 unidades.	CORTI ARTE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
148	2	CX	lápis de cor aquarelável cx. c/ 12 un	MAPED	R\$ 16,00	R\$ 32,00
149	6	CX	lápis de cor com 48 cores	FABER	R\$ 69,00	R\$ 414,00
150	5	CX	lápis de cor, com 12 cores, escrita super macia tons de pele mina grossa 3,3mm, corpo triangular	FABER	R\$ 36,00	R\$ 180,00
151	72	CX	lápis de cor longo, sextavado, pigmentados, aglutinantes, carga inerte, com 16 cm aprox. contendo 12 cores feito com 100% madeira reflorestada de manejo florestal sustentável e certificado. devem possuir a ponta mais resistente e cores vivas, produto atóxico e não perecível, selo inmetro impresso na embalagem. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	MULTICOLO R	R\$ 5,70	R\$ 410,40
152	4	CX	lápis de desenho técnico 6b, madeira e grafite de boa qualidade, caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 22,00	R\$ 88,00
153	3	CX	lápis mina grafite nº 2 resistente, sextavado, com escrita macia, traço escuro e exelente apagabilidade. exclusivo processo de fabricação que proporciona maior resistencia á quebra da mina ao usar e apontar. madeira plantada de alta qualidade ecologicamente correto. caixa com 72 unidades.produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	SERELEPE	R\$ 19,90	R\$ 59,70
155	30	PCT	lantejola cubeta 10mm, pac com 1000 unidades, para decoração em geral, alta qualidade, colorida nos dois lados, possui furo central, cores a serem escoljidas no momento de compra.	HONEY	R\$ 10,00	R\$ 300,00
156	45	PCT	lantejoulas, em pacote com 20 gr, 6mm, em diversas cores a serem escolhidas no momento da compra: amarela, azul, branca, dourada, prateada, rosa roxo, verde, vermelha.	HONEY	R\$ 10,00	R\$ 450,00
157	3	RL	lastex, cores: preto ou branco - a definir no momento da compra, rolo com 500 mts.			
158	200	UN	lixa d'água, grão a 180, tamanho 22,5x27,5 cm na cor preta.	TIGRE	R\$ 2,80	R\$ 560,00
159	14	RL	linha p/ pesca 100% poliamida rolos c/ 100m; 0,35 res: 6,5 monofila mento			
160	70	UN	massa de e.v.a. para modelagem, embalagem de 50 gramas cada pacote. cores a serem escolhidas no momento de compra.	EVA BRAS	R\$ 3,90	R\$ 273,00
161	50	UN	marcador para cd/dvd ponta media 2.0 mm cor preto	BRW	R\$ 2,40	R\$ 120,00
162	74	CX	massa de modelar - textura macia, que não gruda nas mãos e não esfarela, atóxica, 12 cores a base de amido - caixa com 180 gramas. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	MASSABEL	R\$ 3,24	R\$ 239,76
163	30	PCT	palitos de picolé (madeira), ponta arredondada, medidas 115 mm x 7,87 mm espessura 2,05 mm;pacote com 100 unidades, nas cores: madeira natural, verde, azul, rosa, amarela, vermelha	THEOTO	R\$ 2,90	R\$ 87,00
170	9	UN	caixa de correspondência, com 3 divisórias, em polietileno, tripa, articulável, medidas, 26 x 14,5 x 37 cm	WALEU	R\$ 36,00	R\$ 324,00
172	40	UN	papel cartolina na cor branca, medindo no mínimo 50x66cm , gramatura: 180 gr	P.MAR	R\$ 0,68	R\$ 27,20
173	70	UN	papel cartolina colorido, medindo no mínimo 50cm x66cm, gramatura: 180 gr em diversas cores: amarela, azul, rosa, verde -cores a serem escolhidas no momento da compra.	GB	R\$ 0,78	R\$ 54,60
174	100	UN	papel camurça, folha medindo no mínimo 40x 60 cm, textura aveludada, 85g/m², em diversas cores: amarela, azul, branca, marrom, preta, verde, vermelha, laranja, roxa, rosa - a serem escolhidas no momento da	VMP	R\$ 0,85	R\$ 85,00

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA.EST. OCTAVIO FRASCA, 695
BELÉM VELHO - CEP 91787-360

PORTO ALEGRE - RS



175	120	UN	papel cartão - dimensões mínimas da folha: 48cmx66cm, 240gr. em diversas cores vivas : roxo, amarela, azul, branca, laranja, preta, rosa, verde, vermelha, marrom - a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	R\$ 1,40	R\$ 168,00
176	35	UN	papel celofane, dimensões mínimas da folha: 80 cm x 80 cm, a base de celulose, em diversas cores a serem escolhidas no momento da compra: amarela, azul, transparente, verde, vermelho, laranja, roxo, rosa, marrom, bordô.			
177	650	UN	papel crepom, rolo medindo no mínimo 48 cm x 2m. em diversas cores: vermelho, verde, amarelo, laranja, preto, azul, rosa, branco, bordô, creme, marrom- a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	R\$ 0,77	R\$ 500,50
178	94	PCT	papel desenho A4 sulfite de 180 g/m ² , pct com 50 folhas branco	PMAR	R\$ 6,00	R\$ 564,00
179	30	UN	papel dobradura, dimensões mínimas da folha: 48cm x 60cm, 60 gramas, em diversas cores: vermelha, roxa, verde, preta, laranja, branca, azul, rosa, amarela, marrom - a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	R\$ 0,54	R\$ 16,20
180	30	PCT	papel dupla face, dimensões mínimas da folha: 48cm x 60cm, 110 gramas, pacote com 20 unidades, em diversas cores: azul, branca, amarela, vermelha, laranja, marrom, roxa, verde , preta - a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	R\$ 0,77	R\$ 23,10
181	26	UN	papel laminado, dimensões mínimas da folha: 45cm x 60cm, em diversas cores: azul, verde, vermelha, dourada, prata, rosa - a serem escolhidas no momento da compra	VMP	R\$ 0,85	R\$ 22,10
182	32	PCT	papel fluorescente, no mínimo 120 g/m ² , pacote com no mínimo 20 folhas e 5 cores, formato a4 210x297mm,	OFF PAPER	R\$ 9,60	R\$ 307,20
183	30	PCT	papel multiuso, 180 gramas, pacote com 50 folhas, nos modelos vergê na cor branco casca de ovo na cor marfim granito na cor verde claro, granito na cor branca, diplomata, linho	USA PEL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
184	9	UN	papel pardo kraft monolúcido - 80 g/m ² , altura de 1,20m , com 200 metros de comprimento.	SENGES	R\$ 177,00	R\$ 1.593,00
185	100	UN	papel seda, tamanho mínimo 48cm x60cm, em diversas cores: amarela, azul, branca, laranja, preta, rosa, roxa, verde, vermelha, marrom, preta - a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	R\$ 0,44	R\$ 44,00
187	12	UN	pasta a-z, lombo estreito, tamanho aproximado de 28x34x5cm, com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	CHIES	R\$ 13,00	R\$ 156,00
188	26	UN	pasta a-z, lombo largo, tamanho aproximado de 28x34x7,3cm, com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura, com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	CHIES	R\$ 13,00	R\$ 338,00
189	5	UN	pasta aba-elástico plástica transparente, 2mm de espessura, tamanho ofício, abas com elástico, tamanho ofício, lombas 2 cm. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	ACP	R\$ 3,30	R\$ 16,50
190	175	UN	pasta aba -elástico, em papelão/cartão altamente resistente, plastificado, gramatura mínima 300 g/m ² , reforçado com ilhós, tamanho mínimo de 23cmx34cm. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem. 150 vermelhas e 25 azul	ICL	R\$ 2,50	R\$ 437,50
191	10	UN	pasta plástica de 250x190x22mm com 2 cm de altura quando fechada em cor fumê	acp	R\$ 3,50	R\$ 35,00
192	95	UN	pasta plástica de 250x190x22mm com 4 cm de altura quando fechada em cor fumê	acp	R\$ 3,80	R\$ 361,00
193	11	UN	pasta plástica sanfonada, transparente. tamanho a4 c/31 divisórias	dello	R\$ 54,00	R\$ 594,00

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

EST. OTÁVIO FRASCA, 695
BELÉM VELHO - CEP 91787-360

PORTO ALEGRE - RS



195	75	UN	pasta catálogo , para sacos tamanho a4, capa dura, forrada, cor preta, capa com visor e bolsa na contra capa, composta por 3 camadas de polipropileno expandido, mínimo 40 sacos fixados tamanho a4 de 10 micras, 4 parafusos de ajuste em metal que permitam que se acrescente mais sacos plásticos.	ACP	R\$ 39,80	R\$ 2.985,00
196	30	UN	pasta L, laminada tamanho a4 polipropileno com acabamento no mesmo material, cor transparente	ACP	R\$ 0,85	R\$ 25,50
197	260	UN	pasta suspensa marmorizada; em cartão altamente resistente plastificado, haste de metal, com 4 ponteiros plásticos, 1 grampo plástico, acompanha visor/ etiqueta branca. gramatura: mínimo 300 g, medida do produto acabado: 360 x 240 mm. na cor palha, com visor, etiqueta e grampo plástico. abas coladas internamente.	TIMPEL	R\$ 2,60	R\$ 676,00
198	4	CX	percevejos latonados, caixas com 100 unidades, sem rebarbas.	BRW	R\$ 2,40	R\$ 9,60
199	13	UN	perfurador de papel - com 02 furos, metálico com capacidade para perfurar aproximadamente 12 folhas de 75g/m2. apoio da base em polietileno. pinos perfuradores em aço e molas em aço. diâmetro do furo: 6mm. distância dos furos: 80mm. com margeador plástico dimensões 104 x 57 x 37mm	BRW	R\$ 18,00	R\$ 234,00
200	4	UN	perfurador de papel 2 furos, grande, estrutura metálica resistente com capacidade perfuração de no mínimo 60 folhas.	CAVIA	R\$ 72,00	R\$ 288,00
201	280	UN	pilhas AAA 1,5v para controle remoto	ELGIM	R\$ 1,90	R\$ 532,00
202	255	UN	pilhas AA 1,5v para relógio de parede	ELGIM	R\$ 1,90	R\$ 484,50
203	270	UN	pincel atômico, ponta chanfrada indeformável, tinta à base de álcool, nas cores azul, preta, verde e vermelha . indicação de escolha da cor no momento da compra.	BRW	R\$ 1,70	R\$ 459,00
204	50	UN	pincel estilo brocha	CASTELO	R\$ 2,80	R\$ 140,00
205	10	UN	pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, chato nº 00	CASTELO	R\$ 1,70	R\$ 17,00
206	76	UN	pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, chato nº 06	CASTELO	R\$ 1,90	R\$ 144,40
207	146	UN	pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, chato nº 08	CASTELO	R\$ 2,20	R\$ 321,20
208	76	UN	pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, chato nº 12	CASTELO	R\$ 2,50	R\$ 190,00
209	30	UN	pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, chato nº 18	CASTELO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
210	35	UN	pistola de cola quente 200v- para bastão fino de 7,5x 30cm - com botão liga e desliga	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 560,00
211	12	UN	pistola para cola quente 220v - para bastão grosso de 11,2 mm x 30 cm	ONDA	R\$ 22,00	R\$ 264,00
212	13	RL	plástico adesivo, tipo contact, transparente, colagem uniforme, mínimo 50 micras. rolo de 25m x 45cm.	COLACRIL	R\$ 59,00	R\$ 767,00
213	1	RL	plástico bolha, bobina com 1,30 x 100 metros			
214	15	UN	prancheta de madeira com fixador de papel de metal galvanizado, tamanho: comprimento 340 mm, largura 235 mm,	CARBRINK	R\$ 3,40	R\$ 51,00
215	140	PCT	prato de papelão médio, pct. com 12 unidades	LIBARD	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
216	40	PCT	pratos plásticos, descartáveis. prato plástico 210mm, 21cm de diâmetro, pact c/ 10 um	DUDIGO	R\$ 3,20	R\$ 128,00
217	4	UN	quadro mural magnético 60x100cm: confeccionado em chapa de aço, galvanizada, com dobras 15mm (padrão bandeja) nos quatro lados, revestimento em vinil adesivo cor cinza metálico, kit para fixação contendo 02 escáfulas e 02 buchas. ideal para fixar fotos e papeis, utilizando ímãs.	STALO	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
218	45	UN	régua plástica, transparente 30cm.	WALEU	R\$ 0,70	R\$ 38,50
219	92	UN	régua de com 30 cm de comprimento, em metal, super resistente, com 1mm de espessura, linha precisão. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	BRW	R\$ 4,80	R\$ 153,60
220	20	UN	rolo para pintura 5 cm de espessura em espuma			



221	3	UN	sacola plástica branca, tamanho 38x48 cm, em polietileno, embalagem com 1000 unidades	ORLEPLAST	R\$ 120,00	R\$ 360,00
222	30	CX	sacolas plásticas brancas 30 x 40cm, caixa com 500un.	ORLEPLAST	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
223	2	CX	sacolas plásticas brancas 60 x 75cm, caixa com 500un.	ORLEPLAST	R\$ 150,00	R\$ 300,00
224	50	CX	sacos de papel mono branco, 100% celulose, dimensões 10 x 15cm, pacote com 500un.	IMPISA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
225	50	CX	sacos de papel mono branco, 100% celulose, dimensões 13 x 21cm, pacote com 500un.	IMPISA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
227	600	UN	saco de papel na cor branca 11x18	IMPISA	R\$ 0,45	R\$ 270,00
228	600	UN	saco de papel na cor pardo 11x18	IMPISA	R\$ 0,40	R\$ 240,00
229	40	UN	sacola de papel kraft, grande	CROMUS	R\$ 5,00	R\$ 200,00
230	40	UN	sacola de papel kraft, pequena	CROMUS	R\$ 3,00	R\$ 120,00
231	5	CX	sacos plásticos transparente com 4 furos - espessura extra - grossa, material plástico transparente, dimensões mínimas 310mm x 235mm - caixa 400 unidades	PLASTFILME	R\$ 138,00	R\$ 690,00
232	1000	UN	saco transparente - embalagem para presente - celofane medindo no mínimo 25cm x 37cm	CROMUS	R\$ 0,28	R\$ 280,00
233	4	UN	suporte de mesa para fita pequena. base emborrachada que proporciona estabilidade. cortador metálico picotado que torna o corte rápido e preciso	BRW	R\$ 10,00	R\$ 40,00
234	9	UN	suporte de mesa para fita grande. para fita 45mm x 40m, base emborrachada que proporciona estabilidade. cortador metálico picotado que torna o corte rápido e preciso.	BRW	R\$ 21,00	R\$ 189,00
236	43	UN	spray color jet, tubo de 300ml, cor ouro, vermelho e branco.	TECKBOND	R\$ 18,00	R\$ 774,00
237	72	UN	tesoura -ponta levemente arredondada- cabo emborrachado anatômico - lâmina em aço inoxidável de 8", para corte; uso geral; medidas mínimas : 210 mm x 70 mm x 13 mm (c x l x a); ponta levemente arredondada.	BRW	R\$ 4,20	R\$ 302,40
238	80	UN	tesoura sem ponta, pequena cabo polipropileno anatomico,versatil, lamina em aço inox- altura aprox. 13cm. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem.	ONDA	R\$ 1,79	R\$ 143,20
239	3	UN	tesoura para picotar, com acabamento "zig-zag", cabo emborrachado anatômico. tamanho mínimo 23 cm	ONDA	R\$ 68,00	R\$ 204,00
240	50	UN	tinta acrílica , potes com 250 ml. nas cores branco (20), preto (20) e pele (10)	ACRILEX	R\$ 13,20	R\$ 660,00
241	80	UN	tinta acrílica fosca, potes com 250 ml. nas cores;/ rosa, preta, prata, dourada, azul, amarela, laranja, roxa, vermelha, verde, branca. cores a definir no momento da compra.	ACRILEX	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00
242	120	UN	tinta guache tubo com 250 ml, em diversas cores: branca, verde, vermelha, preta, azul, amarela - a serem escolhidas no momento da compra. pigmentos vivos textura homogênea validade, atóxico.solúvel icepex ou inmetro impresso no produto	PIRATININGA	R\$ 3,90	R\$ 468,00
243	50	UN	tinta relevo dimensional metálica 35 ml, nas cores: dourado, prata, vermelho, preto, verde, azul, prateada, branca, rosa, amarelo	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 160,00
244	24	UN	tinta para pintura de rosto, embalagem com 15 ml, testada dermatologicamente, tampa rosqueável.em diversas cores: vermelha, verde, rosa, laranja, branca, azul, amarela - a serem escolhidas no momento da compra	YUR	R\$ 4,00	R\$ 96,00
245	3	UN	tinta para carimbo com 40 ml, na cor azul, preta e vermelha. cores a serem escolhidas no momento da compra.	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 13,50
246	20	UN	tnt, medindo 50 metros e 140 cm de altura, textuta de 40 gr/m². em diversas cores: laranja, azul, marrom, branco, lilás, preto, rosa, verde, amarelo-a serem escolhidas no momento da compra	SULBRASIL	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00



247	46	UN	umidificador de dedo (molha-dedo) em pasta embalagem com 12g	GRAMPLINE	R\$ 1,80	R\$ 82,80
248	2	UN	Porta caneta com 3 divisórias retangulares sendo: porta clips, porta lembrete e porta canetas, fabricado em acrílico translúcido, espessura aprox. 3mm. tamanho não inferior a 20cm x 6cm	WALEU	R\$ 9,20	R\$ 18,40
249	20	PCT	pilha LR1130	FLEX	R\$ 9,00	R\$ 180,00
250	50	PCT	pilha CR2032	ELGIM	R\$ 9,00	R\$ 450,00
252	2	UN	calculadora eletrônica de mesa, números grandes, gran total, energia solar com 12 dígitos, big display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dimensões (axlpx) 30,7x103,0x154,0	YINS	R\$ 16,00	R\$ 32,00
253	6	UN	relógio de parede, 26cm.	YINS	R\$ 34,00	R\$ 204,00
254	27	UN	calculadora de 12 dígitos, com funcionamento de pilha tipo aa e célula solar, com visor lcd, desligamento automático. com tamanho aproximado de 15 x 19cm	ZETA	R\$ 38,00	R\$ 1.026,00
255	80	UN	calculadora eletrônica 8 dígitos e desligamento automático, com funcionamento de pilha tipo aa e célula solar, com visor lcd, nas cores rosa, azul, verde água e verde, a calculadora é feita de plástico resistente. medidas: 13,9 x 10,8 x 2,4 cm	HOOPSON	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
TOTAL						R\$ 111.120,79

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da Proposta e demais condições: Conforme edital.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2021.



Fábio Rauber (Sócio-Diretor)
RG: 6025799666
CPF: 986.309.890-68

02.459.406/0001-62
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA.
EST. OCTAVIO FRASCA, 695
BELÉM VELHO - CEP 91787-360
PORTO ALEGRE - RS